
REPÚBLICA DE CHILE 
GOBIERNO REGIONAL DE ATACAMA 

DIVISIÓN DE DESARROLLO SOCIAL Y HUMANO 

FORMALIZA NÓMINA DE POSTULACIONES 
ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES DEL CONCURSO DE 
ACTIVIDADES DE DEPORTE PARA INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE LUCRO, GLOSA 03 3.1, LEY 
21.516, AÑO 2023. 

RESOLUCIÓN EXENTA FNDR Nº ·' -- 12 4 / 

COPIAPÓ, · 1 2 MAY 2023 

VISTOS: Lo dispuesto en los artículos 23 y 24 de la Ley Nº 
19.175, Orgánica Constitucional sobre Gobierno y Administración Regional; en la Ley Nº 21.516 sobre 
Presupuesto del Sector Público para el año 2023; en la Resoluciones Exentas CORE Nº08,09, 1 O, 11, y 12 de 
fecha 14 de marzo de 2023 que aprobaron las Bases Generales y especiales (Deporte y Programa Elige vivir Sano, 
Cultura, Carácter Social, Prevención de Drogas y Medio ambiente y Seguridad Ciudadana) para Instituciones 
Privadas sin fines de lucro según acuerdo Nº 3,4,5,6 y 7 respectivamente; Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 
19 de abril de 2023, nombra Comisión de Admisibilidad; en la Resolución Nº 229 del 14 de julio de 2021, 
sobre delegación de facultades; en las resoluciones Nos 7/2019 y 16/2020 de la Contraloría General de 
la República que establece normas sobre la exención del trámite de toma de razón; 

CONSIDERANDO: 

1. Que, mediante acuerdo Nº3,4,5,6 y 7 de la Sesión Ordinaria 
Nº05 del 07 de marzo de 2023, se aprobaron las Bases Generales y Especiales para Instituciones privadas 
sin fines de lucro para la postulación a los recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los 
Gobiernos Regionales, de la Ley Nº 21.516 de Presupuestos del Sector Público para el año 2023 , 
correspondientes a las Actividades de Deporte y Elige Vivir Sano, Cultura, Carácter Social, Prevención 
de drogas y medio ambiente y Seguridad Ciudadana y, cuyos textos íntegros fueron incorporados en las 
Resoluciones Exentas CORE Nº 08,09,10,11 y 12 de fecha 14 de marzo de 2022. 

2. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 6.1 , 
denominada "Comisión de Admisibilidad", se establece que el proceso de admisibilidad se efectuará por 
funcionarios del Gobierno Regional, siempre y cuando no se encuentren inhabilitados, independiente de 
su calidad contractual con este servicio. 

3. Que, mediante Resolución Exenta FNDR Nº 125 de 19 de 
abril de 2022, se nombró a la Comisión de Admisibilidad del Proceso de Postulación para Instituciones 
Privadas Sin Fines de Lucro año 2023. 

4. Que, con fecha 20 de abril de 2023 , se constituyó la 
Comisión de Admisibilidad, estableciéndose que el periodo de revisión se realizaría entre los días 20 de 
abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive, pronunciándose sobre los proyectos admisibles y no 
admisibles del Concurso de Actividades de Deporte. 

5. Que, en las Bases Generales para la postulación a los 
recursos señalados en la Glosa 03 3.1 del Programa 02 de los Gobiernos Regionales, en su numeral 8.4, 
denominada "Publicación de Resultados", y específicamente, en su letra a) referida a la Etapa de 
Admisibilidad, se establece que se publicará la resolución que contendrá el listado de iniciativas 
admisibles y listado de iniciativas no admisibles, señalando las causas del incumplimiento. 



. 
1 

RESUELVO: 

1- FORMALÍZASE LA NÓMINA DE ADMISIBILIDAD, de 
las siguientes postulaciones, en el marco del concurso de actividades de Deporte, Glosa 03 3.1, Ley 
21.516, año 2023 y que en consecuencia avanzan a la etapa de evaluación: 

ACTA DE PROYECTOS ADMISIBLES Y NO ADMISIBLES CONCURSO 
DE ACTIVIDADES DE DEPORTE 

GLOSA 03, 3.1, LEY 21.516 DEL AÑO 2023 

En Copiapó, con fecha 20 de abril del año 2023, se constituyó la Comisión de Admisibilidad, la cual fue 
nombrada según Resolución Exenta FNDR Nº 125, de fecha 19 de abril del año 2023. 

La función de la Comisión de Admisibilidad es verificar que las organizaciones postulantes cumplan con 
los antecedentes señalados en el numeral 6.2, establecido en las bases generales para instituciones privadas 
sin fines de lucro, según lo dispuesto en la Glosa 03, 3.1 de la Ley Nº 21.516, sobre el presupuesto del 
Sector Público para el año 2023, que permite subvencionar actividades de Deportes. 

En la constitución de la Comisión de Admisibilidad, se estableció que el periodo de revisión se realizaría 
entre los días 20 de abril y el 1 O de mayo, ambos días inclusive. 

En reunión de medio término realizada con fecha 29 de abril la Comisión de Admisibilidad decidió 
acogerse a lo establecido en el punto 6.2 proceso de admisibilidad párrafo segundo, que señala que: "La 
Comisión se reserva el derecho de solicitar a los postulantes, siempre y cuando no se vulnere el principio 
de igualdad ante los oferentes, documentación del proceso de admisibilidad ... ". En ese contexto se decidió 
establecer un plazo de 4 días corridos para resolver las observaciones en aquellos casos en que la 
Organización le faltaba como máximo hasta 3 documentos ya sea faltantes o incompletos, siendo enviado 
a los correos electrónicos de dichas instituciones vía plataforma www.fondos.gob.cl con fecha 4 de mayo 
y estableciendo el plazo de cierre para dicho levantamiento el lunes 8 de mayo a las 23:59 hrs. 

COMISIÓN DE ADMISIBILIDAD 
NOMBRE CARGO 

ALEJANDRO CACERES ARA YA Profesional División Desarrollo Social y Humano 

SOLANGE ROJAS LATORRE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

IVON JULIO BORDONES Profesional División Desarrollo Social y Humano 

ROSA QUEVEDO BUSTAMANTE Profesional División Desarrollo Social y Humano 

GLORIA RAMIREZ AVENDAÑO Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

MILCASALAMANCAGONZALEZ Profesional Coordinación Territorial Chañaral 

PATRICIA CONTRERAS OLIVA Administrativa División Desarrollo Social y Humano 

KARINA ZARATE RODRIGUEZ Profesional de la Coordinación Territorial Huasco 

HORTENSIA SANTOS SANTOS Técnico de la Coordinación Territorial Huasco 

JOSELYN MERCADO PEREZ Administrativa División Desarrollo Social y Humano 

EMA ALBANEZ AROSTICA Jefa de División de Desarrollo Social y Humano 

ROBERTO TAPIA CASTILLO Profesional División Desarrollo Social y Humano 

JOSE TAPIA ROJAS Administrativo de la División de Administración y Finanzas 

ELZON GALLEGUILLOS MARTINEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 

ANDRES FARAH RODRIGUEZ Profesional del Consejo Regional de Atacama 

CRISTIAN MUÑOZ GODOY Profesional del Consejo Regional de Atacama 

Cabe señalar que los Srs. Jose Tapia Castillo y Elzon Galleguillos Martínez se restaron como miembros 
de la Comisión de Admisibilidad por razones laborales y de licencia médica respectivamente. 

Producto de la revisión del proceso de admisibilidad los resultados de los proyectos Admisibles, No 
admisibles y fuera de bases son los siguientes: 

Página 2 de 23 



ADMISIBLES 

l. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 
1 

TORNEO INFANTIL DE FUTBOL 7 CLUB DEPORTIVO RECREATIVO CHAÑARAL 
CHAÑARAL 2023 Y CULTURAL MARITIMO 

70491 SEMILLERO ESCUELA DE ESCUELA DE FUTBOL JUAN CHAÑARAL 
FÚTBOL JUAN PINTO CASTILLO PINTO CASTILLO 

70514 BELLA VISTA CRECE CON EL 
DEPORTE 

CLUB DEPORTIVO BELLA VISTA CHAÑARAL 

71374 MAS DEPORTE, MEJOR CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL CHAÑARAL 
CONDUCTA. IGNACIO DOMEYKO 
CAMPEONATO NACIONAL DE CLUB DEPORTIVO DE SURF 72213 SURF " OLAS DEL DESIERTO" CHAÑARAL 
PORTOFINO PRO 2023 

PORTOFINO 

77447 RENACEELBASQUETBOL 
ESCUELA SOCIAL Y DEPORTIVA 

CHAÑARAL 
JUAN ILLANES OLIVARES 

PREPARACION Y PARTICIPACION 
ASOCIACION DE FUTBOL DE 77867 DE SELECCIONES DE FÚTBOL DE CHAÑARAL 

CHAÑARAL 
CHAÑARAL 

POR UNA VIDA SANA, 
FEDERAC. DE SINDICA TOS DE 

77986 TRABAJ. ANGLO AMERICAN DIV. CHAÑARAL 
COMPARTIMOS EL BAILE 

MANTOS VERDES 

78093 
ESCUELAS DE FUTBOL PARA LA JUNTA DE VECINOS Nº2 

CHAÑARAL 
POBLACIÓN CONCHUELA 
TENIS DE MESA UNA 

70602 EXPECTATIVA MÁS EN LA CENTRO DEPORTIVO, SOCIAL, DIEGO DE 
COMUNA DE DIEGO DE RECREATIVO DE TENIS DE MESA ALMAGRO 
ALMAGRO. 
TALLER FORMATIVO DE 

MUJERES MADRES JEFAS DE DIEGO DE 7181 l BASQUETBOL PARA HIJOS DE 
MUJERES JEFAS DE HOGAR 

HOGAR ALMAGRO 

CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 
DIEGO DE 73597 UNLUGARPARATODOS CULTURAL ESCUELA ALIRO 

LAMAS CASTILLO 
ALMAGRO 

SINDICATO INTEREMPRESA 

78080 
JUMPING YOGA ENTRETENIDO TRABAJADORES DIEGO DE 
2023 MULTISERVICIOS SALVADOR ALMAGRO 

POTRERILLOS 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

ACTIVIDAD DEPORTIVA PARA 
CLUB DEPORTIVO Y 

71126 
RECREATIVO PANZER 48 DE CALDERA PANZER48 
CALDERA 

71547 CAMPEONA TO FEDERADO DE CORPORACION MUNICIPAL DE 
CALDERA 

BOXEO CALDERA 2023 DEPORTES DE CALDERA 
72434 CAMPEONATO NACIONAL DE CLUB DEPORTIVO REAL UNIDO 

CALDERA 
TRIA TLON A TACAMA 2023 FC 

73254 FORMANDO FUTBOLISTA PARA EL 
CLUB DEPORTIVO JUVENTUS CALDERA 

FUTURO 
74072 TENGO PARARA TO, PRACTICANDO CLUB DE GIMNASIA ADULTO 

CALDERA 
DEPORTE. MAYOR SIEMPRE ALEGRE 

ESCUELA DE FUTBOL INFANTIL 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

74420 
SOCIAL Y CULTURAL CALDERA 

BARRIO ESPERANZA-ETAPA III 
UFECANCH 

77675 CAMPEONATO DE RAYUELA 
UNION COMUNAL DE CLUBES 

FEMENINA 2023 
RECREATIVOS FEMENINOS DE CALDERA 
RAYUELA 

Página 3 de 23 



77739 ENTRENANDO PARA VOLVER A CLUB DE RAYUELA UNION CALDERA 
CAMPEONAR COLO COLO DE CALDERA 

AL AIRE LIBRE ACTIVO MI CUERPO 
CENTRO DE PADRES Y 

78004 APODERADOS DEL CENTRO CALDERA 
Y MENTE. ABIERTO PALOMITA BLANCA 

CAMPEONATO DE RAYUELA 2023 , 
UNION COMUNAL DEL CLUBES 

70442 DEPORTfVOS DE RAYUELAS COPIAPÓ 
COPIAPO ASOCIACION COPIAPO 

DEPORTE Y RECREACIÓN PARA EL 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

71124 Y CULTURAL FRANCISCO DE COPIAPÓ 
CLUB FRANCISCO DE AGUIRRE AGUIRRE 

DEPOCOMPETITfVO MINEDUC SE 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

71305 SOCIAL CULTURAL MINEDUC COPIAPÓ 
PREPARA Y COMPITE ATACAMA 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
72086 SEMILLERO DE A T ACAMA Y CULTURA CLUB DEPORTES COPIAPÓ 

ATACAMA 

72240 KARA TE: DE FRENTE A UN MEJOR CLUB DEPORTIVO RECREATfVO 
COPIAPÓ 

VIVIR. Y CULTURAL FUDOSHIN 
73184 FAVORECER LA VIDA Y SALUD A JUNTA DE VECINOS PUEBLO 

COPIAPÓ 
TRAVÉS DEL MOVIMIENTO SAN FERNANDO 

73213 CLUB LA MERCED CIRCUITO CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 
COPIAPÓ 

NACIONAL LA MERCED 
73737 ESCUELA DE ESCALADA PARA CLUB DEPORTIVO ROCA VIVA 

COPIAPÓ 
NIÑAS Y NIÑOS DE COPIAPÓ ATACAMA 

74766 CAMPEONATO NACIONAL DE CLUB DE PATINAJE ARTISTICO 
COPIAPÓ 

PATINAJE ARTISTICO DE COPIAPÓ SOCIAL Y CULTURAL COPIAPÓ 
CAPACIT ACION PARA 
ENTRENADORES Y 

75460 NUTRICIONIST ASPARA ESTIMAR CLUB ATLÉTICO KAREN 
COPIAPÓ 

LA VALORACIÓN DEL ESTADO GALLARDO PINTO 
NUTRICIONAL Y SU RELACIÓN CON 
EL MEJORAMIENTO DEPORTIVO. 

76945 
FESTIVAL INFANTIL DE CLUB ATLETICO KAREN 

COPIAPÓ 
PSICOMOTRICIDAD GALLARDO PINTO 

77021 LIGA REGIONAL DE TENIS DE MESA 
ASOCIACION DEPORTIVA 
LOCAL TENIS DE MESA DE COPIAPÓ 

ATACAMA 2023 
ATACAMA 

COMPETENCIA DE FUTBOL 
AGRUPACION DEPORTIVA 

77306 COMUNAL RESIDENTES 
CULTURAL Y SOCIAL DE 

COPIAPÓ 
CLUBES RESIDENTES 

BOLIVIANOS 
BOLIVIANOS 

77555 ESCUELA DE KARA TE CRECIENDO CLUB DEPORTIVO SHOTOKAN 
COPIAPÓ 

CON DISCIPLINA NIHON KARA TE DO 
77591 COMPITIENDO POR LA SERIE CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

COPIAPÓ 
DIAMANTE DE ATACAMA Y CULTURAL INFANTE 

77634 OLrMPIADA DEPORTIVA Y 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

RECREATIVA MOP A T ACAMA 2023 
SOCIAL Y CULTURAL MOP COPIAPÓ 
ATACAMA 

77664 POTENCIANDO EL KARA TE EN MI 
CLUB DE KARA TE PLG COPIAPÓ 

COMUNA 
77715 ATLETAS SENIORS EN ACCION AL CLUB DE ATLETAS SENIORS DE 

COPIAPÓ 
DEPORTE COPIAPO 

CLUB DEPORTIVO ESCOLAR Y 
77899 CAMPEONATO CIRCUITO NORTE 

CULTURAL SAN FRANCISCO DE 
COPIAPÓ 

ASIS DEL LICEO CATÓLICO 
ATACAMA 

Página 4 de 23 



77961 
DEPORTE POPULAR, SOCIAL Y 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
COMUNITARIO PARA TODOS Y COPIAPÓ 
TODAS 

Y CULTURAL JUVENTUS MR 

77977 SUBVENCIONANDO EL ASOCIACION DEPORTIVA 
COPIAPÓ 

CAMPEONA TO OFICIAL 2023 VIEJOS CRACK DE COPIAPO 
lER ENCUENTRO PROVINCIAL DE 
RAYUELA EN LA COMUNIDAD 

COMUNIDAD INDÍGENA 78074 
DIAGUIT A YUP ANKY CON COPIAPÓ 
ORGANIZACIONES SOClALES 

YUPANKY DIAGUITA 

INDÍGENAS 
TALLER POLIRECREATIVO PARA 

78!08 NIÑOS CON AUTISMO DE DESCUBRE MI MUNDO COPIAPÓ 
DESCUBRE MI MUNDO 

78195 
ESCUELAS DE FUTBOL EN TU ASENTAMIENTO LA 

COPIAPÓ 
BARRIO ESTRELLITA 

70466 FORMANDO A TRA VES DEL CLUB DEPORTIVO RECREATIVO TIERRA 
DEPORTE Y CULTURAL FUTBOLERAS AMARILLA 

72564 MONUMENTAL DE FUTBOLITO / CLUB DEPORTIVO CULTURAL Y TIERRA 
TIERRA AMARILLA 2023 RECREATIVO COEMIN HC AMARILLA 

74085 42X16 TIERRA AMARILLA CYCLING CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y TIERRA 
TEAM CULTURAL ST ART AMARILLA 

76985 ESCUELA DE KICK BOXING CD CLUB DEPORTIVO Y TIERRA 
LAUTARO RECREATIVO LAUT ARO AMARILLA 

AGRUPACION ARTISTICA 
77649 ACADEMIA DE FUTBOL INFANTIL/ SOCIAL CULTURAL Y TIERRA 

TIERRA AMARILLA 2023. DEPORTIVA DESPIERTA AMARILLA 
TALENTOS. 

77666 ACADEMIA DE FUTBOL INFANTIL/ 
CLUB DEPORTIVO HURACAN 

TIERRA 
HFC 2023 AMARILLA 

77922 
FUTBOLITO INFANTIL DE BARRIOS CLUB DEPORTIVO TIERRA TIERRA 
2023/ SUB 15 - SUB 13 / AMARILLA AMARILLA 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 
l!~ot1~,~;,::~~itr{~!;:.t'J?~;"~~~:~R?.YEC_TO · .. -·!1:·1'':-'2~'!,~w,~" ~ / ~s>,M_~~E,5?~.G~~IZAC:lóN'_':_ ._ .... · · "'· COMUNA ''·";· 

~:.. ,~ ) "_ ~ ' 

74623 CAMPEONATO DE RAYUELA EN CLUB DEPORTIVO CERRO BAYO ALTO DEL 
PUNTA NEGRA PUNTA NEGRA CARMEN 

74629 CAMPEONATO DEFUTBOL ASOCIACION FUTBOL SAN ALTO DEL 
CAMPEONES DE CAMPEONES FELIX CARMEN 

ESCUELA FORMATIVA DE FUTBOL 
CLUB DEPORTIVO Y 

ALTO DEL 74645 
RECREATIVO UNIÓN EL 

CATEGORIA INFANTIL-JUVENIL 
TRANSITO 

CARMEN 

74788 4TA VERSION JUEGOS JUNTA DE VECINOS Nº 13 EL ALTO DEL 
CORDILLERANOS EN EL CORRAL CORRAL CARMEN 

CLUB DEPORTIVO Y 
ALTO DEL 74980 ESCUELA FORMATIVA DE FUTBOL RECREATIVO UNION EL 

SOMBRIO 
CARMEN 

74988 ACONDICIONAMIENTO FISICO PARA JUNTA DE VECINOS LA ALTO DEL 
LAS MUJERES DE LAS MARQUEZAS MARQUEZA CARMEN 

JUEGOS POPULARES Y 
CLUB DEPORTIVO Y 

ALTO DEL 75010 RECREATIVO FRONTERA DEL 
TRADICIONALES 

HUASCO EL CORRAL 
CARMEN 

72306 
CLINICA DE FUTBOL PARA 
NUESTRO CLUB DEPORTIVO CLUB DEPORTIVO PEÑAROL FREIRINA 
PEÑAROL 

74064 CLUB INDEPENDIENTE VS REDES CLUB DEPORTIVO 
FREIRINA SOCIALES Y SEDENTARISMO INDEPENDIENTE 

MÁS DEPORTE PARA NUESTROS 
CENTRO DE PADRES Y 

75504 
APODERADOS EMILIA FREIRINA 

NIÑOS Y NIÑAS 
SCHWABE 

Página 5 de 23 



' 

TALLERES DEPORTIVOS PARA LOS CENTRO DE PADRE Y 
< 

NIÑOS Y NIÑAS DE LA ESCUELA APODERADOS DE LA ESCUELA FREIRINA 
SAMUEL CASTILLO LÓPEZ SAMUEL CASTILLO 

77622 CLUB DEPORTIVO ALTIPLANO SUR, CLUB DEPORTIVO ALTIPLANO 
FREIRINA 

FÚTBOL VIVO Y SALUDABLE. SUR 
TALLER DE ACTIVIDAD FISICA CON AGRUPACION SOCIAL 

77699 MI FAMILIA JUNTOS V AMOS POR CULTURAL Y DEPORTIVA FREIRINA 
MAS DEPORTE SOLES DE FREIRINA 

77864 ACTIVÁNDONOS CON EL DEPORTE 
CENTRO DE PADRES Y 

FREIRINA 
APODERADOS MAGGIE LÓPEZ 

78006 RE-ACTIVANDO NUESTRA CENTRO DE MADRES GABRIELA 
FREIRINA 

COMUNIDAD MISTRAL 

78047 
EN HACIENDA A T ACAMA SE VIVE CLUB DEPORTIVO HACIENDA 

FREIRINA 
EL DEPORTE RURAL ATACAMA 

70868 ACONDICIONAMIENTO THAI 
CLUB DEPORTIVO KEMPO 

HUASCO 
KARA TE TE LA JAULA 

TALLER DE INTEGRACION DE AGRUPACION 
72041 

FUTBOL PARA NIÑOS Y NIÑAS DE SOCIAL,CULTURAL Y HUASCO 
SECTORES VULNERABLES RECREATIVA NOBLE CORAZÓN 

72122 SEMINARIOS 'IMPULSANDO EL CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 
HUASCO 

PATINAJE EN HUASCO' PATINAJE ARTISTICO HUASCO 
74965 TALLER RECREATIVO DE BUCEO COMUNIDAD INDIGENA 

HUASCO 
APNEA DIAGUIT A PUNTA DE LOBOS 

EL YOGA EN UNA VIDA 
JUNTA DE VECINOS N27 VILLA 

76965 LAS PALMAS COMUNA DE HUASCO 
CONSCIENTE 

HUASCO 
SINDICA TO REGIONAL DE 

70631 MUJERES TRABAJADORAS EN SU TRABAJADORES DELA 
VALLENAR 

ESPACIO DE VIDA SANA EMPRESA ASOCIACIÓN 
CHILENA DE SEGURIDAD 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

70735 ESCUELA DE FUTBOL ALBIVERDES CULTURAL ACHS DIEGO VALLENAR 
PORTALES 

70839 GIMNASTAS DE A TACAMA CLUB GIMNASTICO LUIS 
VALLENAR 

PARTICIPAN EN NACIONALES PERALTA AGUILAR 
70902 ESCUELA DE BASQUETBOL 

CLUB DE GIMNASIA V ALLENAR VALLENAR 
FEMENINO MINIS 

70911 GIMNASIA FEMENINA EN 
OROSGYM CHILE VALLENAR 

FORMACION 
71405 ESCUELA DE FUTBOLJOSE SIMON CLUB DEPORTIVO Y CULTURAL 

VALLENAR 
VALLENAR JOSE SIMON 

71520 ESCUELA DE FUTBOL FORMATIVA CLUB DEPORTIVO DEPORTES 
VALLENAR 

CLUB FERROVIARIOS V ALLENAR FERROVIARIO 
CLUB DEPORTIVO SOCIAL Y 

71697 ENTRENANDO PARA MEJORAR CULTURAL TEAM GIMNASTICO VALLENAR 
VALLENAR 

71714 PARTICIPAMOS POR ATACAMA EN ASOCIACION DE GIMNASIA DE 
VALLENAR 

NACIONALES VALLENAR 
LAS ADULTAS MAYORES SE 

71953 CUIDAN HACIENDO ACTIVIDAD JUNTA DE VECINOS UNION VALLENAR 
FISICA 

72165 MI NUEVA PASION EL PADEL 
AGRUP ACION FLORKLORICA 

VALLENAR 
PASIÓN ATACAMEÑA 
CLUB DEPORTIVO, 

72179 PATINAR ES LOGRAR MIS SUEÑOS 
RECREATIVO, SOCIAL Y 

VALLENAR 
CULTURAL PATINAJE 
ARTISTICO VALLENAR 

72395 ADULTOSMAYORESDE4PALOMAS CLUB DE ADULTO MAYOR 
VALLENAR 

SE ACTIVAN CON DEPORTE FLORECIENDO EN 4 PALOMAS 

Página 6 de 23 



72684 CAMPEONATO NACIONAL FUTBOL CLUB DEPORTIVO RECREATIVO VALLENAR 
INFANTIL COPA V ALLENAR 2023 Y CULTURAL COLO COLO 

74701 ESCUELA FORMATIVA DE CENTRO COMUNAL DE VALLENAR 
HANDBALL GIMNASIA 

74750 PROFESORES SENIORS PARTICIPAN CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
VALLENAR 

CAMPEONATO COMUNAL Y CULTURAL MAGISTERIO 
EN VILLA LOS YACIMIENTOS LAS JUNTA DE VECINOS VILLA LOS 77132 JEFAS DE HOGAR SE TONIFICAN VALLENAR 
CON ACTIVIDAD FISICA 

YACIMIENTOS 

CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 
77692 LA MUJERES SE REECUENTRAN SOCIAL Y CULTURAL 

VALLENAR 
CON EL FUTBOL FEMENINO BLANCO Y NEGRO 

DEVALLENAR 

ALTIPLANO NORTE EN 
CONSEJO SECTORIAL DE SALUD 

77758 CONSULTORIO HERMANOS VALLENAR 
MOVIMIENTO 

CARRERA 
77869 APRENDIENDO FUTBOL DESDE 

CLUB DEPORTIVO TORINO VALLENAR 
PEQUEÑOII 

77920 COPA CIUDAD DE VALLENAR 
UNION COMUNAL DE CLUBES 

VALLENAR 
DE RAYUELA 

78097 AT ACAMA RUMBO A LOS ASOCIACION REGIONAL DE 
VALLENAR 

NACIONALES FUTBOL AMATEUR 
78127 DEPORTE EN LA NUEVA ROTONDA JUNTA DE VECINOS ROTONDA VALLENAR 

78138 RECREACION Y DEPORTE, LA JUNTA DE VECINOS LA POSADA 
VALLENAR 

POSADA ACTIVA SECTOR CHAÑAR BLANCO 

PRIMERA CICLET ADA FAMILIAR 
CLUB DEPORTIVO RECREATIVO 

78229 
2023 VALLE DEL HU ASCO 

SOCIAL Y CICLISTA, CLUB VALLENAR 
CICLISTA VALLE DEL HU ASCO 

NO ADMISIBLES 

I. PROVINCIA DE CHAÑARAL. 

~ ,"~·:NOl'J!BRE 1~RQY_EGTO~ '~"'0'NO_MBR~ '.OR,G~NIZAC!ÓN ~ ~~C.OMUN/{ tP/1: ''º·.,''.''OBSERVÁCIO.NES--:.~ 
.. ~-~w ....... ct..~:..w::J{~,'~ \,:C<. - ,::-,., , ., ~ :.... .-!..":0;.-;:'...-.¡,: ~':"!""' ·~ ~~~-::;- )',!J;."'.,~~~~~~ .. ":,{'~. }J,.;:;.->;'; .,· , ,~.{: ~ .. / ,'·• ~·' f'vn _ ~tr~ .._ ~¡(,;";' ... ::.:\ rkr~;i¡:.,t l..?i;:'1 .. ~..r~~.~..¡/-

CAMPEONATO LA 
AGRUPACION 

70258 
AMISTAD EL 

CULTURAL Y 
CHAÑARAL 

SALADO 2023 
DEPORTIVA 
FERROCARRIL Gastos mal imputados 

CAPACIDADES CENTRO GENERAL DE 
77564 DIFERENTES, PADRES Y APODERADOS 

CHAÑARAL Gastos mal imputados 
POSIBILIDADES ESCUELA DIF JOSE LUIS ( considera toldos en 
INFINITAS OLIVARES ARANCIBIA gastos operacionales) 

1. En el ítem personal 
considera un profesional 
por un monto total de 
$1.728.000.- por 48 

77966 
INDEPENDIENTE SE CLUB DEPORTIVO 

CHAÑARAL 
horas de trabajo 

ENTRENA INDEPENDIENTE quedando un monto por 
hora de $36.000.-, lo que 
sobrepasa el tarifario 
estipulado en las bases 
generales. 

Página 7 de 23 



l. En ítem PERSONAL 
co nsidera una Monitora 
co n un monto de 
$1.800.000.- por 24 
horas de trabajo lo que 
da un monto por hora de 
$75.000.-
2. En Declaración 
Jurada simple de 
Inhabilidad del Equipo 
falta nombre del 
Proyecto 

ASAMBLEA CULTURAL 
DIEGO DE 

3. En Declaración Jurada 
DEPORTE CULTURA 

Simple de Probidad Y 77872 y PARTICIPATIVA 
ALMAGRO Conflicto de interés ley y SALUD 

POBLACIÓN ANTENA 
19 .653 falta nombre del 
Proyecto 
4. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional faltan las 
firmas de la Directiva 
5. Falta currículo y 
certificado de experticia 
de la Monitora. Se 
adjuntó currículo de otra 
persona 

I . No presenta 
Certificado de 
Inscripción en Registro 
Institucional del 
Gobierno Regional de 
Atacama 
2. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional falta 
Nombre y RUT de los 
integrantes de la 
Directiva 
3. No adjunta Anexo 
Tipología del RRHH, en 
su lugar adjunta el 
currículo del Profesional 
Hugo Valdebenito 
4. El Proyecto indica que 
es REGIONAL, pero los COMPARTIR PARA 

CLUB DEPORTIVO 
DIEGO DE talleres se van a realizar APRENDER FUERA 

CULTURAL y AKU MISKI 
ALMAGRO solamente en dos 

77942 
y DENTRO DE EL 

EL SALVADOR Comunas: El Salvador SALVADOR 
(Diego de Almagro) Y 
Caldera. En las Bases 
Generales se índica que 
si el Impacto es 
REGIONAL, deben 
contar con la 
Representación de a lo 
menos una Comuna de 
cada una de las 3 
Provincias. 
5. No indica y no 
presenta Carta 
Compromiso de la 
Organización de Calde ra. 
6. se considera a Sr. Iv es 
Duvauchelle con un 
sueldo de $22.000/hor ax 
58 horas, sin embargo no 

Página 8 de 23 



se presenta Currículo y 
certificado de 
Profesional 
Universitario. 

II. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 
~ F,0 19.IO~;:~NOM~~EiPBQY.EGTO '.:'i'. ~ :''" NOMB_RE.08_GANIZACfóN ".;''!1•::"'t"f':'.'C,OMUNA -.: r>·:· ·· '".OBSERVACI.QN_Es·.,\:t; 

Partidas mal imputadas: 
el cobro de los monitores 
de apoyo se estipulan en 
gastos personal, y 
debería ser en gastos 

CAMPEONATO 
ESCUELA DE VELAS operacionales, por el tipo 

71930 ZONAL NORTE 
CHUNGUNGOS DEL CALDERA 

de actividad que presenta 
ESCUELAS DE VELA 

DESIERTO 
el proyecto. Además, 

2023 queda fuera de bases, ya 
que, el proyecto aborda 
dos líneas de 
intervención: formativo y 
competitivo, y debería 
ser una solamente. 
Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional: no se 
incorpora rut y nombre 
del secretario .se solicita 
adjuntar declaración con 

TALLERDEGI ORGANIZACION NO nombre, firma y rut del 
72087 GONG Y CANOTAJE GUBERNAMENTAL DE 

CALDERA 
directorio vigente de la 

PARA MUJERES DESARROLLO organización. 

2023 AT ACAMA LIMPIA Certificado de p.j 
vigente: el certificado de 
vigencia de directorio 
caducó el 06-03-2023. Se 
solicita adjuntar 
certificado vigente del 
directorio. 

SELECCIONES DE Faltan cartas de 

73808 CALDERA CLUB DEPORTIVO compromiso de los 

COMPITEN EN COMERCIO 
CALDERA clubes deportivos de: 

ATACAMA 
tierra amarilla, copiapó, 
chañaral y vallenar. 
Según las bases 
generales en el punto 4.1 

TALLER 
gastos no autorizados 
(letra c) señala a que el 

FORMATIVO 
CDRC SHOTOKAN coordinador no podrá ser 

76170 GIMNASIA RITMICA CALDERA contratado en más de dos 
SHOTOKAN 

ATACAMA proyectos distintos de 

CALDERA una misma glosa. en este 
caso, el coordinador 
Femando escudero mora 
se reoite en 3 proyectos 
Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional: debe incluir 
nombre y rut de bajo de 

TALLER la firma de cada 

76481 RECREATIVO DE CLUB DE RAYUELA representante que firme 

RAYUELA DEL FEMENINA SANTA FE 
CALDERA el documento. 

CLUB SANTA FÉ 
Según las bases 
generales en el punto 4.1 
gastos no autorizados 
(letra c) señala que el 
coordinador no podrá ser 
contratado en más de dos 

Página 9 de 23 



proyectos distintos de 
una misma glosa. en este 
caso, el coordinador 
Femando escudero mora 
se repite en 3 proyectos 

Partida mal imputada: 
según la definición de 
gastos operacionales en 
las bases generales, 
existe una compra 
señalada en estos gastos 
que debería ser en 
inversión. Declaración 
jurada simple de 
inhabilidad institucional: 
debe incluir nombre y rut HURA CANINAS 
de bajo de la firma de PARTICIPANDO EN CLUB DE RAYUELA 

CALDERA cada representante que 77085 
LA COMPETENCIA FEMENINA HURACÁN firme el documento. 
LOCAL Según las bases 

generales en el punto 4.1 
gastos no autorizados 
(letra c) señala a que el 
coordinador no podrá ser 
contratado en más de dos 
proyectos distintos de 
una misma glosa. en este 
caso, el coordinador 
Femando escudero mora 
se repite en 3 proyectos 
Sobrepasa los montos del 
valor hora de 
la profesional según 

CLUB DEPORTIVO tarifario. Faltan MUNDO SENlORS 
SOCIAL Y CULTURAL CALDERA cotizaciones de 73119 DEPORTIVO 
SENIOR'S CALDERA alimentación, poleras y 

mesa de control. 
Tipología del RR.HH. 
errónea. 

l. La Declaración Jurada 
Simple de Probidad y 
Conflicto de interés ley 
19.653 no indica el 
nombre del Proyecto 
2. Partida mal imputada: 

CAMPEONATO Los Árbitros y la Mesa 
de Control se incluyeron NACIONAL DE 

CLUB DEPORTIVO 
COPIAPÓ 

en el ítem de 70649 
BASQUETBOL 

SUPER SENIOR COPIAPO PERSONAL, según las 
SENIOR Bases Generales en el 
+40.COPIAPO punto 4.2. GASTOS 

AUTORIZADOS, 
LETRA a) Gastos de 
OPERACIONES indica 
que en ese ítem deben 
considerarse los árbitros 
y los jueces. 
1. Arreglar Declaración 
Jurada simple de 

CLUB DEPORTIVO Inhabilidad del Equipo 
CORRAMOS EN 

COPIAPÓ falta nombre del 71754 
ESCOLAR COLEGIO SAN 

Proyecto FAMILIA 
AGUSTÍN DE AT ACAMA 2. Arreglar Declaración 

Jurada Simple de 
Probidad y Conflicto de 

Página 1 O de 23 



interés ley 19.653 falta 
nombre del Proyecto 
3. Arreglar Declaración 
Jurada simple de 
Inhabilidad Institucional 
falta Nombre y RUT de 
la Secretaria 
1. Partida mal imputada. 
Considera a la persona 
que capacitará en el ítem 
PERSONAL por un 
monto total de 
$1.600.013.- por 9 horas 
de trabajo, lo que 
sobrepasa el tarifario 
estipulado. Debería haber 
sido considerado en el 
ítem de OPERACIÓN 
2. Faltan cotizaciones de: 
Compra de accesorios 
para la capacitación y 
Coctel de finalización 
3. En ítem de 
INVERSIÓN considera 

74865 
CAPACIT ACION DE ASOCIACION DE la adquisición de 45 

ARBITROS DE ARBITROS DE FUTBOL COPIAPÓ 
indumentarias para 

FUTBOL AT ACAMA. COPIAPO CENTRO 
árbitros lo que no es 
atingente al Proyecto y 
tampoco lo indica en la 
descripción 
4. La Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad del 
Equipo tiene mal escrito 
el nombre del Proyecto. 
Dice: "ASOCIACIÓN 
DE ARBITROS DE 
FUTBOL COPIAPO 
CENTRO"; Debe decir 
"CAPACIT ACION DE 
ARBITROSDE 
FUTBOL ATACAMA" 
5. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional falta firma 
del Presidente 
1. P~ida mal imputada. 
Los Arbitros y la Mesa 

CAMPEONATO 
de Control se incluyeron 
en el ítem de 

NACIONAL DE PERSONAL, según las 

77119 
BASQUETBOL 

THE GOLD ST ART Bases Generales en el 
SENIOR 

BASQUETBALL 
COPIAPÓ punto 4.2. GASTOS 

"ANIVERSARIO AUTORIZADOS, 
CIUDAD DE LETRA a) Gastos de 

COPIAPO" OPERACIONES indica 
que en ese ítem deben 
considerarse los árbitros 
v los iueces. 
1. El Proyecto indica que 

CLUB DEPORTIVO, 
es REGIONAL, pero los 

"ATACAMA Y LA talleres se van a realizar 

77556 ODA SE UNEN PARA 
RECREATIVO Y solamente en dos 

MASIFICAR EL CULTURAL COPIAPÓ Comunas: Copiapó y 

DEPORTE" 
UNIVERSIDAD DE Vallenar. En las Bases 

ATACAMA Generales se indica que 
si el Impacto es 
REGIONAL, deben 

Página 11 de 23 



contar con la 
Representación de a lo 
menos una Comuna de 
cada una de las 3 
Provincias. 
1. Partida mal imputada. 
Considera al 
Kinesiólogo con un 
monto total de 
$870.000.- por 29 horas 
lo que da un monto de 
$30.000/hr.- Debería 
haber sido considerado 
en el ítem de 
OPERACIÓN, pues el 

CENTRO COMUNITARIO monto no está dentro del 
77816 ATLETISMO SOCIAL CULTURAL 

COPIAPÓ 
Tarifario del ítem 

FORMATIVO DEPORTIVO FE PERSONAL indicado 

ESPERANZA Y AMOR en las Bases Generales. 
2. Las horas de trabajo 
consideradas para el 
Profesor, no 
corresponden: Dice 444 
horas; debería decir 93 
horas. 
3. Falta currículo de 
Profesor Alexis Zamora 
4. Faltan certificados de 
título de Kinesiólogo 
l. No presenta 
Certificado de 
Personalidad Jurídica de 
Registro Civil o según 
corresponda rND, 
trabajo, CONADI, 
economía. En las bases 

NACIONAL DE 
CLUB A TLETICO 

generales, en el punto 5.4 
77963 

BÁSQUETBOL CLUB COPIAPÓ FORMALIDADES DE 
MOINCO 

MOINCO LA POSTULACION, 
indica que dentro de la 
documentación requerida 
debe presentarse el " 
Certificado de Vigencia 
de la Personería Jurídica 
dela Organización. 

1. El proyecto indica 
como DIFUSIÓN un 
lienzo, pero no está 
considerado en el 
Presupuesto. Según lo 
indicado en las Bases 
Generales del Concurso: 
4.2.GASTOS 

ASOCIACIÓN AUTORIZADOS, letra 

77995 SEMILLERO DEPORTIVA ATLÉTICA 
COPIAPÓ 

a) Gastos de 

ATLÉTICO ATACAMA MARIO RUIZ 
Operaciones, señala que 
el gasto de DIFUSIÓN 

DETIORI es obligatorio y que en 
caso de no considerarse 
quedará INADMISIBLE. 
2. La Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad del 
Equipo y la Declaración 
Jurada Simple de 
Probidad y Conflicto de 
interés ley 19.653 no 

Página 12 de 23 



tienen escrito el nombre 
del Proyecto. 
l. No considera 
DIFUSIÓN. Según las 
Bases Generales en el 
punto 4.2. GASTOS 
AUTORIZADOS, 
LETRA a) Gastos de 
Operaciones indica que 
la Difusión es 
obligatoria. 
2. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 

COPIAPÓMÁS 
77998 

Institucional faltan 

INCLUSIVO CON CLUB ARCASAGO COPIAPÓ 
Firmas de la Secretaria y 

DEPORTE 
la Tesorera 
3. Los Árbitros y la Mesa 
de Control se incluyeron 
en el ítem de Personal, 
según las Bases 
Generales en el punto 
4.2. GASTOS 
AUTORIZADOS, 
LETRA a) Gastos de 
Operaciones indica que 
en ese ítem deben 
considerarse los árbitros 
y los iueces. 
1. Partida mal imputada: 
Los Jueces se incluyeron 
en el ítem de Personal, 
según las Bases 
Generales en el punto 
4.2. GASTOS 
AUTORIZADOS, 

8VOTORNEO 
78068 NACIONAL 

CLUB DEPORTIVO LETRA a) Gastos de 

GUERREROS DE 
SOCIAL Y CULTURA COPIAPÓ 

Operaciones indica que 

ATACAMA 
ESPIRITU DE LUCHA 

en ese ítem deben 
considerarse los árbitros 
y los jueces. 
2. No se indican y no se 
adjuntan Cartas 
compromisos de los 
Clubes que participarán 
en el Torneo 

1. Presenta Certificado 
de Personalidad Jurídica 
de Municipio de 
Copiapó, lo que no 
corresponde pues debe 
presentar certificado 
emitido por el Registro 

lER CAMPEONATO 
Civil o según 
corresponda: IND, 

78082 
REGIONAL 
ATLETISMO 

ROT ARY CLUB COPIAPO 
COPIAPÓ 

Inspección del Trabajo, 

ESCOLAR - COPA 
ORIENTE DISTRITO 4320 

CONADIS, entre otros. 
2. Partida mal imputada: 

ROTARY Se incluyó al Juez jefe 
en el ítem de Personal, 
según las Bases 
Generales en el punto 
4.2. GASTOS 
AUTORIZADOS, 
LETRA a) Gastos de 
Operaciones indica que 
en ese ítem deben 

Página 13 de 23 



considerarse los árbitros 
y los jueces. 
3. Falta Declaración 
Jurada simple de 
Inhabilidad del Equipo, 
en su lugar subió la 
Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional 
4. No se indican y no se 
adjuntan Cartas 
compromisos de los 
Clubes que participaran 
en este Campeonato 
5. No se presenta 
currículo de Coordinador 
Jorge Cuevas 

l. No presenta 
Certificado de 
Inscripción en Registro 
Institucional del 
Gobierno Regional de 
Atacama. 
2. En Declaración Jurada 
simple de lnhabilidad 
Institucional faltan los 
Nombres de los 

CAMPEONATO 
integrantes de la 
Directiva. 

BODYBOARD 3. No se indican y no se 
ATACAMA adjuntan cartas 
INVERNAL-

CLUB ATACAMA compromiso de los 
78089 

SEGUNDA FECHA COPIAPÓ Clubes que participaran 
CIRCUITO 

BODYBOARD en el Campeonato. 

REGIONAL DE 4. Seflala que es 

BODYBOARD Provincial, pero incluye 

AT ACAMA 2023 Comunas de otras 
Provincias. 
5. No se adjuntan 
cotizaciones de: 
Alimentación 
deportistas; Premios 
Categoría Open; Premios 
categoría Damas; 
Premios categorías DK y 
Premios Categorías 
Semilla 

l. No adjunta Certificado 
de Personalidad Jurídica 
2. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad del 
Equipo falta nombre del 
Proyecto 
3. No adjunta 

78128 
CORRE, ACTIV ATE 

CLUB A TLETICO Declaración Jurada 
Y DISFRUTA DE 

ATACAMA 
COPIAPÓ simple de Inhabilidad 

UNA VIDA SANA Institucional 
4. El Proyecto seflala que 
es Regional pero no 
indica y no adjunta 
Cartas compromisos de 
que otros Clubes de la 
Región participaran en 
él. 

Página 14 de 23 



5. No adjunta Cotización 
de compra de insumos 

1. No presenta cotización 
en ítem de OPERACIÓN 
2. No presenta el Anexo 
Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad del 
Equipo entregado por el 
Gobierno Regional. 
Presenta uno elaborado 
por la Organización y 
viene sin firma. 
3. No presenta el Anexo 
Declaración Jurada 
Simple de Probidad y 
Conflicto de interés ley 
19.653 entregado por el 
Gobierno Regional. 

LA FAMILIA 
CLUB DEPORTIVO Presenta uno elaborado 78147 

RACING FORMA A COPIAPÓ por la Organización y 
NUESTROS PEQUES 

RACINGCLUB viene sin firma. 
4. No presenta el Anexo 
Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional entregado 
por el Gobierno 
Regional. Presenta uno 
elaborado por la 
Organización y viene sin 
firma. 
5. No presenta Anexo de 
Tipología de RR.HH, en 
su lugar adjunta 
Currículo de un Monitor 
6. No presenta 
Certificado que respalde 
el trabajo de los 
Monitores 
1. En Declaración Jurada 
simple de Inhabilidad 
Institucional faltan 
Firmas de la Directiva 

ENTRENANDO NOS CLUB DEPORTIVO 2. Al ser un Proyecto de 
78161 

PREPARAMOS SOCIAL Y CULTURAL COPIAPÓ cobertura Provincial 
MEJOR ENAMI debe adjuntar listado de 

socios que participarán 
en los talleres donde se 
indique el lugar en el que 
residen. 
Falta certificado de 
inscripción de registro 

HAZ DEPORTE CLUB SOCIAL institucional del gobierno 
78187 

JUNTO A TU CLUB DEPORTIVO Y COPIAPÓ 
regional de atacama 

2.0 CULTURALSK 
2023. Gastos de 
personal: se solicita 
adjuntar certificado de 
título del profesional. 
Gasto de inversión: se 
solicita adjuntar 

EL YOGA COMO cotización acorde al 
78231 PRÁCTICA MUJERES LIDERES DE 

COPIAPÓ 
monto indicado de 

DEPORTIVA PARA COPIAPO A.G . formulario. No son 
UNA VIDA SANA compatibles con la 

cotización que 
adjuntaron. 

Página 15 de 23 



Según las bases 
especificas en el punto 5 
(impacto y marco 

COPA DELA 
CLUB DEPORTIVO presupuestario) indica 

78241 
MINERIA 

SOCIAL Y CULTURAL COPIAPÓ que el monto mínimo 
ENAMI debe ser de 2.000.000. El 

proyecto es de un monto 
inferior al monto minimo 
permitido. 
Gasto de difusión: no 
incorpora gasto de 

ESCUELA DE JUDO difusión en el ítem de 

77357 SEMILLITAS 
CLUB DEPORTIVO DE TIERRA gastos operacionales. 

FUilYAMA 
JUDO FUJTY AMA AMARILLA Gasto de inversión: falta 

cotización 
correspondiente al monto 
indicado en plataforma. 

III. PROVINCIA DE HUASCO. 

~; ;, FO L!:IO""'.:."' ~:~ ÑOMBREl f>ROYECTO .,·, t. ·:,\_. -~, ·t' ' . , . .:-,..;~: '/ .:-,/ .. ,' :,l';f~·,.- ... ,:·~~~' :~· ';.: ' . 
·NoMBRE!ORGAÑIZACIÓÑ ,.·,,'" .,.,.,.rcoMUN~? :.;.'·· -:·os"SERVACIONES":ífJ': 

··~,;,~;:;,·, ~ .- ' · "fi ·', . • t.;,,..ti " ~ '"., ·s,~.~!1 ~!·-~~t 

Según las bases 
generales en el punto 
4.1 gastos no 
autorizados letra d 
señala la no 
aceptación de 
premios consistentes 
en dinero, gif card o 

CAMPEONATO DE similares; dentro del 

FUTBOL SENIOR 
CLUB DEPORTIVO Y 

ALTO DEL proyecto en el 
74729 RECREATIVO PORVENIR penúltimo punto del 

"PORVENIR LA 
LA ARENA 

CARMEN formulario señalado 
ARENA" como desarrollo de 

presupuesto, se 
presenta en gastos 
operacionales 
premios en dinero 
para el mejor 
jugador, arquero y 
goleador.es por esto 
que el proyecto 
queda inadmisible. 
Partidas mal 
imputadas: según las 
bases, todo servicio o 
contratación aparte 
de los monitores y/o 
coordinadores, debe 
ser incluido en gastos 

CLUB DEPORTIVO operacionales. En 

77294 LA ANGOSTURA VIVE RECREATIVO Y ALTO DEL este caso, está 

DEPORTE RECREATIVO CRUZEIRO CARMEN 
incluido el servicio 
de paramédico en 

LA ANGOSTURA ítem de personal. 
Gasto de personal: se 
solicita adjuntar 
certificado de 
paramédico. 
Gasto de personal: 
según las bases debe 
especificar y 

Página 16 de 23 



justificar claramente 
las tareas a 
desarrollar el 
coordinador en el 
proyecto. 
Gasto operacional: se 
solicita la descripción 
de las colaciones 
saludables. 
Gasto operacional: se 
solicita cotización de 
poleras para 
participantes, ya que 
el total esta erróneo 
según la cantidad de 
poleras a solicitar. 

ACONDICIONAMIENTO Item de personal: se 

FISICO PARA LAS solicita certificado de 
77416 MUJERES DE LA 

JUNTA DE VECINOS NRO ALTO DEL magister y/o 
17LAARENA CARMEN doctorado a monitora 

LOCALIDAD DE LA para justificar su 
ARENA tarifa mensual. 

partidas mal 
imputadas: según las 
bases generales en el 
ítem 4.1 gastos no 
autorizados letra d) 

JORNADAS no se autoriza ningún 

RECREATIVAS DE 
CLUB DEPORTIVO Y 

ALTO DEL premio consistente en 
77774 

RECREATIVO RAYUELA dinero, gif card, o 
RAYUELA MALAGUIN 

LOS MALAGUEÑOS 
CARMEN similares. En el 

2023 proyecto se indica en 
gastos operacionales 
premios en dinero. 
Ítem de personal: no 
se adjunta currículum 
vitae de coordinador. 
Partida mal 
imputada: según las 
bases generales, se 
incluyó una compra 

TALLER RECREATIVO de gastos de 

77990 
DE ACTIVIDAD FÍSICA JUNTA DE VECINOS N 9 ALTO DEL inversión en gastos 
Y KINESIOLOGÍA EN RETAMO CARMEN operacionales. 
RETAMO (Colchonetas) 

ítem de personal: 
falta c.v de 
coordinadora. 

71920 ESCUELA DE FUTBOL CLUB DEPORTIVO 
FREIRINA No considera 

MISAELPAEZ ARAUCO difusión 
Gastos mal 

74818 ACTIVÁNDONOS CON JUNTA DE VECINOS LAS 
FREIRINA 

imputados(RR.HH. 
EL MOVIMIENTO TABLAS en gastos 

operacionales) 
l. No presenta 
certificado de 
inscripción en 
registro institucional 

CRECIENDO JUNTOS CLUB DEPORTIVO del gobierno regional 
77875 DE LA MANO DEL BENJAMIN VICUÑA FREIRINA 

de atacama. 
2. partida mal 

DEPORTE MACKENNA imputada: en el ítem 
de operación 
considera 
implementos que 
deberían ir en el ítem 

Página 17 de 23 



de inversión tales 
como: set de conos, 
red de fútbol, 
balones de futbol, 
bombín, set de 
conos, set de 
multiacti vidades, 
mini arco de fútbol 
plegables, entre 
otros. 
3. no presenta anexo 
declaración jurada 
simple de inhabilidad 
de equipo 
4. No presenta anexo 
declaración jurada 
simple de probidad y 
conflicto de interés 
ley 19.653 
5. No presenta anexo 
declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional 
6. no presenta anexo 
tipología del rrhh 

Declaración jurada 

JUEGOS DEPORTIVOS 
simple de inhabilidad 
institucional 

Y RECREATIVOS AGRUP ACION SOCIAL Y incompleta (falta 
ENTRE CALETAS: CULTURAL nombre y rut de la 

78030 
CHAÑARAL ACEITUNO DESCENDIENTES DEL 

FREIRINA 
directiva ).partidas 

DEATACAMA Y ULTIMO CONSTRUCTOR mal imputadas 
PUNTA DE CH OROS DE DE BALSAS DE CUERO (implementos 

REGIÓN DE DE LOBOS deportivos) que son 

COQUIMBO gastos de inversión 
están imputados en 
gastos de operación. 
Monto postulado 

77099 JUNTOS CON EL CLUB DEPORTIVO FC 
HUASCO 

supera lo establecido 
DEPORTE HUASCO por bases (proyecto 

de alcance comunal) 

78095 
"LA CALIDAD DE VIDA CLUB DEPORTIVO 

HUASCO Falta la tipología de 
SE ENTRENA" ESCOLAR LICEO JAPON RR.HH. 

Partida mal imputada 

CLUB DEPORTIVO (servicios de árbitros 
CAMPEONATO 

RECREATIVO y mesa de control en 
71397 COMUNAL 

CULTURAL VALLENAR 
gastos de personal)al 

BASQUETBOL 
APODERADOS 

imputada(servicios 
APODERADAS de árbitros y mesa de 

VALLENAR control en gastos de 
personal) 
Partidas mal 
imputadas 
(implementación 
deportiva en gastos 
de operación). 
Declaración jurada 

71910 ESCUELA FORMATIVA JUNTA DE VECINOS 
VALLENAR 

simple de inhabilidad 
ZALDIVAR JARDÍN DEL DESIERTO institucional 

incompleta faltan 
( nombre y rut de la 
directiva). 
Faltan certificados de 
expertiz de los 
monitores. 

Página 18 de 23 



Partidas mal 
imputadas (difusión 
en gastos de 
inversión).declaració 
njurada de 
inhabilidad de equipo 

72132 MESETA AZUL FEM CLUB DEPORTIVO 
VALLENAR 

incompleta (falta el 

2023 MESETA AZUL nombre del 
proyecto ).declaración 
jurada simple de 
probidad y conflicto 
de interés ley 
19.653(falta nombre 
del proyecto). 
Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional 
incompleta (faltan las 
firmas de la 
secretaria y tesorera a 

LAS MUJERES NOS su vez falta nombre y 
76408 SANAMOS Y AGRUPACION DE 

VALLENAR 
rut de la 

CRECEMOS CON LA MUJERES FORTALEZA directiva).faltan los 

ACTIVIDAD FÍSICA títulos de los 
profesionales. 
Sobrepasa los montos 
del valor hora de los 
profesionales según 
tarifario. 

Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
de equipo incompleta 
(falta el nombre del 
proyecto ).declaración 
jurada simple de 
probidad y conflicto 
de interés ley 19.653 

PROMOVIENDO LA incompleta (falta el 

AUTONOMÍA YEL nombre del 

BIENESTAR INTEGRAL proyecto ).declaración 
76545 

A TRAVÉS DEL 
CORPORACION MI 

VALLENAR 
jurada simple de 

MOVIMIENTO 
PEQUEÑO HERMANO inhabilidad 

institucional 
CORPORAL Y EL incompleta (falta 
DEPORTE INCLUSIVO nombre y rut de la 

directiva).falta 
certificación de 
francisca Berríos 
guzmán. No coincide 
el valor hora a pagar 
a francisca Berríos 
guzmán respecto a su 
curriculum. 
Posee partidas mal 
imputadas (servicio 

77151 LOS VIEJITOS AUN ASOCIACION DE FUTBOL 
VALLENAR 

de árbitros) gastos 
JUEGAN SENIOR V ALLENAR que son de operación 

los imputa en gastos 
de personal. 
Declaración jurada 
simple de inhabilidad 

ELDONKEYSE 
JUNTA DE VECINOS EL institucional 77244 RECREA CON VALLENAR incompleta (rut de la 

DEPORTE 
DONKEY directiva).posee 

partidas mal 
imputadas (servicio 

Página 19 de 23 



de paramédico y 
personal a cargo de la 
actividad) gastos que 
son de operación los 
imputa en gastos de 
personal. 
Posee partidas mal 
imputadas (flete o 
envío) gastos que son 

/ 
de operación los 
imputa en gastos de 
inversión. 
Declaración jurada 

CONOCIENDO MIS CENTRO DE PADRES Y simple de inhabilidad 
institucional 77346 POSIBILIDADES DE APODERADOS EL VALLENAR incompleta (falta 

MOVIMIENTO OLIVILLO nombre y firma del 
tesorero ).tipología 
del RR.HH. no 
coincide con la 
cantidad de RR.HH. 
solicitados. Falta 
título de Isabo Flores 
Recabarren. 
Posee partidas mal 
imputadas gastos que 
son de inversión los 
imputa en gastos de 

REACTIVA TU SALUD 
CONSEJO SECTORIAL DE operación. 

77374 SALUD CESF AM VALLENAR declaración jurada 
FÍSICA Y MENTAL 

ESTACION simple de inhabilidad 
institucional 
incompleta (falta 
nombre y rut de la 
directiva) 
Faltas declaraciones 
juradas simples de 
probidad y conflicto 
de interés ley 
19.653.partidas mal 

ENCUENTROS 
CLUB DEPORTIVO imputadas 

77589 
SOCIAL Y CULTURAL VALLENAR (prestadoras de 

CICLISTAS 
AMBROSIO OHIGGINS servicios, ejecutoras 

de eventos) que son 
gastos de operación 
están imputados en 
gastos de personal. 

sobrepasa los limites 
permitidos para 
proyectos de alcance 
regional (máximo 
6.000.000).declaració 
n jurada simple de 

COMPETENCIA inhabilidad de equipo 
77635 CLUB DEPORTIVO TEAM 

VALLENAR 
incompleta (falta el OFICIAL TEAM LOS 

LOS CLANDESTINOS nombre del 
CLANDESTINOS proyecto ).declaración 

jurada simple de 
inhabilidad 
institucional 
incompleta (falta rut 
secretario y el 
nombre del tesorero) 

TALLERES PARA LA CLUB ADULTOS Sobrepasa los montos 77947 RECREACIÓN Y UNA MAYORES VALLENAR del valor hora de los 
VIDA SALUDABLE PENSIONADOS DEL profesionales según 

Página 20 de 23 



HIERRO VALLE DEL 
HUASCO 

ELFUTBOL 
78101 V ALLENARINO EN SU 

ASOCIACION DE FUTBOL 
VALLENAR 

CENTENARIO 
DEVALLENAR 

FORTALECIENDO A LA 
JUNTA DE VECINOS 78156 MUJER, ELIGIENDO VALLENAR 

VIVIR SANO 
VILLA JUAN LOPEZ 

CLUB DEPORTIVO 
78213 

ELIGE VIVIR EN SANA 
UNION COMPAÑIA VALLENAR 

COMPAÑIA 
HACIENDA COMPAÑIA 

FUERA DE BASES 

I. PROVINCIA DE COPIAPÓ. 

72583 

TORNEO NACIONAL ESCUELA DE FÚTBOL 
MUJERES EN ATACAMA FEMENINO C.S.A COPIAPO 

tarifario. Declaración 
jurada simple de 
inhabilidad 
institucional 
incompleta (falta rut 
de secretario y 
tesorero). falta 
curriculum de 
marcela bravo. 
Posee partidas mal 
imputadas gastos que 
son de inversión los 
imputa en gastos de 
operación (equipos 
de futbol. equipos de 
arqueros, red de 
futbol).faltan las 
cartas de 
compromiso de los 
clubes participantes 
del torneo. 
Declaración jurada 
de inhabilidad de 
equipo incompleta 
(falta el nombre del 
proyecto ).declaración 
jurada simple de 
probidad y conflicto 
de interés ley 
19.653(falta nombre 
del 
proyecto ).tipología 
de RR.HH. errónea. 
Declaración jurada 
simple de inhabilidad 
institucional 
incompleta (falta 
firma de la 
directiva).falta título 
del magíster del sr. 
jorge vega 
Campillay. 
Sobrepasa los límites 
permitidos para 
proyectos de alcance 
regional (máximo 
6.000.000).falta título 
profesional de 
Constanza Iturra 
Ibaceta. 

PROYECTO FUERA DE 
BASES, POR INCUMPLIR 
EL PUNTO 5.3 DE LAS 
BASES GENERALES 
(CANTIDAD DE 
PROYECTOS A 
POSTULAR), QUE SEÑALA 
QUE LAS INSTITUCIONES 
PRJV ADAS SIN FINES DE 
LUCRO SOLO PODRÁ 
REALIZAR2 

Página 21 de 23 



POSTULACIONES A LA 
GLOSA DEL 8% DEL 
FNDR. EN ESTE CASO LA 
ORGANIZACIÓN REALIZÓ 
3 POSTULACIONES. 
PROYECTO FUERA DE 
BASES, POR INCUMPLIR 
EL PUNTO 5.3 DE LAS 
BASES GENERALES 
(CANTIDAD DE 
PROYECTOS A 
POSTULAR), QUE SEÑALA 

78207 
QUE LAS INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE 
LUCRO SOLO PODRÁ 
REALIZAR2 
POSTULACIONES A LA 

EL FUTBOL FEMENINO GLOSA DEL 8% DEL 

TIENE FUTURO FNDR. EN ESTE CASO LA 
ESCUELA DE FÚTBOL ESCUELA DE FÚTBOL ORGANIZACIÓN REALIZÓ 
FEMENINO C.S.A FEMENINO C.S.A COPIAPO 3 POSTULACIONES. 

II. PROVINCIA DE HUASCO. 

, · FOLIO 'NOMBRE PROYECTO . "i NOMBRE 'ORGANIZACIÓN' . ' ·COMUNA' 
P~",? ~ 

· OBSERVACIONES'"'., . f!-' 
r ,/'; . , • -1," .Y - . . . . ' t,~ 

PROYECTO FUERA DE 
BASES, POR INCUMPLIR 
EL PUNTO 5.3 DE LAS 
BASES GENERALES 
(CANTIDAD DE 
PROYECTOS A 
POSTULAR), QUE SEÑALA 

70787 QUE LAS INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE 
LUCRO SOLO PODRÁ 
REALIZAR2 
POSTULACIONES A LA 
GLOSA DEL 8% DEL 
FNDR. EN ESTE CASO LA 

EL FUTBOL SENIOR DE CLUB RECREATIVPO, SOCIAL ORGANIZACIÓN REALIZÓ 
CORDlLLERA A MAR Y CULTURAL ESFUERZO AZUL VALLENAR 3 POSTULACIONES. 

PROYECTO FUERA DE 
BASES, POR INCUMPLIR 
EL PUNTO 5.3 DE LAS 
BASES GENERALES 
(CANTIDAD DE 
PROYECTOS A 
POSTULAR), QUE SEÑALA 

73144 QUE LAS INSTITUCIONES 
PRIVADAS SIN FINES DE 
LUCRO SOLO PODRÁ 
REALIZAR2 
POSTULACIONES A LA 

CUADRANGULAR GLOSA DEL 8% DEL 

PROVINCIAL SENIOR, CLUB DEPORTIVO Y FNDR. EN ESTE CASO LA 
LOS CONDORES EL RECREATIVO LOS CONDORES ALTO DEL ORGANIZACIÓN REALIZÓ 
TERRON DELTERRON CARMEN 3 POSTULACIONES. 

Página 22 de 23 



2.- PUBLÍQUESE, la presente Resolución en la Página web 
www.goreatacama.cl, lo que deberá ser gestionado por el Sr. Alejandro Cáceres Araya profesional de la 
División de Desarrollo Social y Humano de este Gobierno Regional. 

DISTRIBUCIÓN: 
Div. Desarrollo Social y Humano 
Administrador Regional 
Div. de Presupuesto e Inversión Regional 
Asesoría Jurídica 
Oficina te Partes 
EAA/ ,p\Alaca 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE 

·-~"" 
' 

TIC 
.nu.,.n,A.l'JLJJLJO SOCIAL HUMANO 

~AMA 

Página 23 de 23 


